Департамент профессионального образования Томской области

Областное государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение

 «Асиновский техникум промышленной индустрии и сервиса»

ОГБОУ СПО «АТпромИС»

ОГРН 1037000376050

ИНН 7002007371

КПП 700201001

E-mail: atpis@dpo.tomsk.gov.ru

___________________________________________________________________________

Томская область, 636840 город Асино, улица Гончарова, 46

ПРИКАЗ

05.06.2019                                                                  № 730

О работе службы медиации

(примирения) в ПОО

 На основании Распоряжения Правительства РФ от 22.03.2017 г.№520-р «Об

утверждении Концепции развития системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних на период до 2020 года», Указа Президента РФ

№ 240 «Об объявлении в Российской Федерации Десятилетия детства» от 29 мая 2017

года, П. 92:Распоряжения Правительства РФ от 6 июля 2018 г.  №  1375-р «Об

утверждении плана  основных мероприятий до 2020 года, проводимых в рамках

Десятилетия детства, с целью снижения числа правонарушений и конфликтных

ситуаций среди несовершеннолетних, содействия профилактике правонарушений и

социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе

восстановительных  принципов.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать службу медиации (примирения) в следующем составе:

- Рыбская Я.Н.,заведующая отделением по социальным вопросам;

- Матвеева Т.В., социальный педагог;
- Кращук Н.В., социальный педагог;

2.Определить время работы службы медиации (примирения) (по запросу) с 16-00 до

17-00 ч.

            3.Назначить руководителем службы медиации (примирения) Рыбскую Яну

Николаевну, заведующую отделением по социальным вопросам

            4. Утвердить следующий перечень дополнительных должностных обязанностей

заведующей отделением по социальным вопросам, в связи с руководством службой

медиации (примирения):

-организует деятельность службы, проведение информационной работы с

педагогическим коллективом, родителями, обучающимися;

- ведет внутреннюю документацию службы медиации (примирения), проводит общий

анализ деятельности, оформляет отчет;

- проводит примирительные (восстановительные) программы самостоятельно и/или

совместно с обучающимися, участниками школьной службы медиации (примирения);

- организует набор волонтеров из состава обучающихся для работы в службе медиации

(примирения), проводит их обучение, поддерживающие мероприятия, супервизию;
            5.Утвердить и ввести в действие Положение о службе медиации (примирения).

            6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора                               Н. Г. Полеванова

Рыбская Я.Н._________

Матвеева Т.В.__________

Кращук Н.В.___________